[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 199
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

10 ноября 2023 года						   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон – ведущий специалист отдела конкурсных торгов Управления по закупкам;
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
О заключении договора с единственным поставщиком на проведение периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» (реестровый номер 206-2023).
Согласно подпункта «б» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК»: «поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным».
 		На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на проведение периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
		Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
	Исполнитель: Бюджетное учреждение ХМАО-Югры «Белоярская районная больница»
(628162, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Белоярский, ул. Барсукова, д. 6; ОГРН 1028601522168, ИНН / КПП    8611003458 / 861101001).
          Предмет договора:
1.1. Исполнитель обязуется своевременно оказать на условиях Договора платные медицинские услуги для граждан (Потребителей услуг) Заказчика в 2023 году. Правовыми основаниями оказания услуг являются: ст. ст. 19, 84 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в РФ", Постановление Правительства РФ от 11 мая 2023 г. N 736 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006".
1.2. Исполнитель осуществляет услуги на основании бессрочно выданной Департаментом здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, лицензии рег. №Л041-01193-86/ 00572288 от 26 марта 2020 года.
1.3. Ориентировочно-предварительный состав и объем услуг определяется Спецификацией на оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
           Сроки оказания услуг:
	        с момента заключения договора по 30.11.2023 года.
	        Место оказания услуг:
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Белоярский, ул. Барсукова, д. 6.
          Стоимость оказанных услуг:
	177 169 (сто семьдесят семь тысяч сто шестьдесят девять) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии со ст. 149 п.п.2 п.2 Налогового Кодекса РФ.
           Порядок оплаты:
[bookmark: _Ref495267664]	        Оплата по Договору осуществляется в следующем порядке:
            Услуги считаются оказанными после подписания обеими Сторонами акта об оказании услуг и оплачиваются в безналичном порядке не позднее 10 рабочих дней со дня выставления соответствующих документов.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 10 ноября 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

Р.А. Дублев _________________________

1